Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/08/2021 às 18:15:10.
Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã

Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-059PMT

Resultado da Homologação
Item: 0002
Descrição: LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA: Especificação : potencia liquida minima de 150hp, volume minimo de caçamba de

1.70m3 peso operacional minima de 8.160kg, a diesel, custo manutençao, reposiçao de peças, e manutençao corretiva e preventiva,
lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustivel, mandibula e dentes será de responsabilidade da
contratante

Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência 245,00
Valor Final: 113,00
Valor Total: 339.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI
Modelo: CAT/ CATERPILLAR INC.

Item: 0003
Descrição: LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA; Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, MÁXIMO 05 ANOS DE

USO, CABINE FECHADA; AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES
PELO CONTRATADO; COMBUSTIVEL, LAMINAS PELO CONTRATANTE; A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO
CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.

Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência 356,00
Valor Final: 218,00
Valor Total: 1.744.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: BM LOCACOES EIRELI
Modelo: CASE 865B ANO 2016

Item: 0004
Descrição: LOCAÇAO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC: Especificação : manutençao preventiva e corretiva, lubrificantes e reposiçao de peças e

operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustivel, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência 352,67
Valor Final: 187,00
Valor Total: 748.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI
Modelo: CAT/ CATERPILLAR INC.

Item: 0005
Descrição: LOCAÇAO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA: Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no minimo 1.200m3 e potencia bruta

minima de 150hp, a diesel, manutençao preventiva e corretiva, lubrificantes, reposiçao de peças e operador será de responsabilidade
da empresa contratada, combustivel será de responsabilidade da contratante

Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência 268,33
Valor Final: 101,00
Valor Total: 404.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: BM LOCACOES EIRELI
Modelo: CASE 580N

Item: 0006
Descrição: LOCAÇAO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA: Especificação : a diesel, custo manutençao, reposiçao de peças e operador será de

responsabilidade da empresa contratada, combustivel será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lamina
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência 351,00
Valor Final: 178,00
Valor Total: 356.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI
Modelo: CAT/ CATERPILLAR INC.

Item: 0008

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/08/2021 às 18:15:10.
Página 2 de 3

Descrição: LOCAÇAO CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS: Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgfm.
Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m.Ângulo de Elevação da Lança:-90 a + 79. Capacidade de Carga
Máxima(sob consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(Â±5%),Reservatório Hidráulico:100L.Peso de Operação
Aproximado:3.453Kgf,Peso da Máquina base:2.918Kgf,PTB Mínimo de Montagem:20.000Kgf, Gancho Olhal:5t à 7,2Kgf Máxima(sob
consulta):10.250Kgf. Pressão de Trabalho:210Kgf/cm²(Â a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador sera de
responsabilidade da empresa contratada, combustivel sera de responsabilidade da contratante.

Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Diária
Valor Referência 1.666,67
Valor Final: 1.650,00
Valor Total: 247.500,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: SOLIDA CONSTRUÇÃO LTDA
Modelo: 1722E

Item: 0009
Descrição: LOCAÇAO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (DIA): Especificação : aluguel diario de veiculos 4x4 caminhonete
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Diária
Valor Referência 321,67
Valor Final: 219,00
Valor Total: 43.800,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
Modelo: RANGER 2.2 AUT

Item: 0010
Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE (MÊS): Especificação : LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMIONETE COM

TRAÇÃO 4X4, CABINE DUPLA, DIREÇÃO HIDRAÚLICA, TRANMISSÃO AUTOMÁTICA, AIR BAG / ABS E CONTROLE DE
ESTABILIDADE ANO FABRICAÇÃO E MODELO APARTIR DE 2017.

Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Mês
Valor Referência 8.503,33
Valor Final: 7.000,00
Valor Total: 420.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
Modelo: RANGER 2.2 AUT

Item: 0011
Descrição: LOCAÇAO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA): Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, maximo

08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustivel
sera de responsabilidade da contratante.

Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Diária
Valor Referência 866,67
Valor Final: 865,00
Valor Total: 173.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI
Modelo: VOLKSWAGEM

Item: 0014
Descrição: LOCAÇAO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA: Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, maximo 08

anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustivel sera
de responsabilidade da contratante.

Quantidade: 72
Unidade de Fornecimento: Mês
Valor Referência 21.833,33
Valor Final: 12.943,00
Valor Total: 931.896,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI
Modelo: 1620/MERCEDES-BENZ

Item: 0015
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 3X4: Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos,

direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021.
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Mês
Valor Referência 11.333,33
Valor Final: 7.420,00
Valor Total: 178.080,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
Modelo: MERCEDES BENZ 710

Item: 0016
Descrição: LOCAÇAO DE VEICULO TIPO 3X4 (DIA): Especificação : Com carroceria aberta, com capacidade máxima de 4000 (quatro mil) quilos,

direção hidráulica 5 machas parte elétrica em boas condições de funcionamento mecânica nova e pneus novos, ano 2014 a 2021.
Quantidade: 400

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/08/2021 às 18:15:10.
Página 3 de 3

Unidade de Fornecimento: Diária
Valor Referência 330,00
Valor Final: 228,00
Valor Total: 91.200,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
Modelo: MERCEDES BENZ 710

Item: 0018
Descrição: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO 12 TONELEDAS: Especificação : a diesel, custo manutençao, reposiçao de

peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustivel será de responsabilidade da contratante locação de
rolo compactador 12 toneladas.

Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência 230,00
Valor Final: 126,00
Valor Total: 189.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI
Modelo: CARTEPILLAR

Item: 0019
Descrição: LOCAÇAO DE CAMINHAO PIPA: Especificação : caminhão traçado capacidade minima 20.000 litros, a diesel, manutenção,

reposiçãode peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustivel será de responsabilidade da contratante.
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Mês
Valor Referência 27.666,67
Valor Final: 20.000,00
Valor Total: 480.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: SOLIDA CONSTRUÇÃO LTDA
Modelo: F4000

Item: 0020
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA): Especificação : Com Rabo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo

de manutenção, reposição de peças, motorista sera de responsabilidade da empresa contratada, combustivel será de responsabilidade
da contratante.

Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Diária
Valor Referência 1.010,00
Valor Final: 905,00
Valor Total: 181.000,00
Situação: Homologado em 06/08/2021 18:14:47 Por: CELSO LOPES CARDOSO
Nome da Empresa: SOLIDA CONSTRUÇÃO LTDA
Modelo: F4000

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente

		2021-08-06T18:17:11-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187